1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения учителей информатики

29.12.2022г.

                 № 4

Присутствовали:

Лукъянцева Н.В. Гляденская СОШ

Кривова Н.П. Подсосенская СОШ

Овсянникова Е.Л. Крутоярская СОШ

Заболотникова Е.Г. Степновская СОШ

Чеснокова Т.А. Дороховская СОШ

Мамонтов М.А. Сережская ООШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Планирование урока в системно-деятельностном подходе (III и IV этапы)

– практикум;
2. Формы организации проблемного вопроса (представление наработок)

СЛУШАЛИ:

         Деятельность организовывалась в группах. Необходимо было разработать

урок, в котором будет представлены первые 4 этапа в соответствии с

требованиями урока в системно-деятельностном подходе.

По результатам работы каждая группа представила проект урока.

Установка слушателям была дана следующая:

1. Соответствует ли каждый этап урока требованиям?

2. Что возможно перепроектировать в уроке?

В результате обсуждения были обозначены сильные и слабые стороны урока

и даны рекомендации по его совершенствованию.

РЕШИЛИ:

1. Домашним заданием стало доработка и оформление урока в системно-

деятельностном подходе каждой группой педагогов;

2. Разработка ИОМ и отправка для проверки и редактирования куратору.

Руководитель РМО:                                          /Дранишникова Т.Н./